0

＜報道関係各位＞               2019年 12月 9日 一般社団法人チームスマイル

～つなげよう、感動。つながろう、東北の笑顔。～

12/14(土)釜石東中学校・体育館にて、

チームスマイル presents “わたしの夢”応援プロジェクト vol.23

トークイベント 「輝け!!未来へ!! 東北のパラの星」を開催!

エンタテインメントを通じた、東日本大震災の復興支援活動を続ける一般社団法人チームスマイル(所在地：

東京都渋谷区、代表理事：矢内廣=ぴあ代表取締役社長)は、文筆家・乙武洋匡さんを迎え、被災地の子供

たちを応援するイベント「”わたしの夢”応援プロジェクト」（第 23回）を開催します。

パラスポーツは、2020年東京パラリンピックだけがゴールではありません。当イベントでは、2020も、

さらにその先も、その活躍を見守り続けたい東北のパラ女子アスリートを、熱くご紹介します。

多くの困難を乗り越えて来たパラアスリートの最後まで諦めない姿を通じて、地元の方々に元気や勇気を与

えたい。その趣旨に賛同した乙武洋匡さん、ゲストとして、宮城県気仙沼出身で陸上競技（やり投げ F46 クラ

ス）強豪選手の齋藤由希子さん、車いすバスケットボール女子で活躍する宮城県仙台市出身の萩野真世さ

ん、岩手県釜石市在住の水泳選手、村田奈々さんが被災地を訪問し、トークショーを実施します。

つきましては、是非この機会にご取材賜りますようお願い申し上げます。

■日時 ： 2019年 12月 14日（土）12:00～13:30（メディア受付 11：30より）

■会場 ： 釜石東中学校 体育館

（岩手県釜石市鵜住居町第 13地割 20番地 3/ 三陸鉄道リアス線鵜住居駅下車）

■ゲスト： 乙武洋匡さん（文筆家）

齋藤由希子さん(陸上競技（やり投げ F46クラス）)

萩野真世さん(車いすバスケットボール女子)

       村田奈々さん（水泳）

『“わたしの夢”応援プロジェクト』とは・・・

チームスマイルの活動趣旨にご賛同を頂いた各界の著名人や、様々な世界のプロやリーダー達が、「東北 PIT

応援団」として、子供たちや若者の夢の実現を応援する企画です。東北地区（福島県いわき市、宮城県仙台市、

岩手県釜石市）の 3つのホール「PIT」を中心に、応援団のメンバーによる特別講演会やセミナー、ワークショッ

プなどを定期的に開催していきます。

開催に関わる費用は、東京都江東区の「豊洲 PIT」に来場されたお客様から頂いた、1人 50円のドネーション

(寄付)によってまかなわれています。この企画を通して、夢を持つ若い人々に希望を与え、被災地の将来を担う

人材の育成を支援したい考えです。「PIT」は、「Power Into Tohoku!」の略称です。

＜問合せ窓口＞ 一般社団法人チームスマイル 担当・事務局 田崎

TEL:03（5774)5349  FAX:03（5774）5393 e-mail(田崎) : h.tasaki@team-smile.org

≪“わたしの夢”応援プロジェクト 開催概要≫

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E4%B8%89%E9%99%B8%E9%89%84%E9%81%93
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E4%B8%89%E9%99%B8%E9%89%84%E9%81%93%E3%83%AA%E3%82%A2%E3%82%B9%E7%B7%9A
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E9%B5%9C%E4%BD%8F%E5%B1%85%E9%A7%85

2019年 12月 9日                                         一般社団法人チームスマイル

チームスマイル presents 『“わたしの夢”応援プロジェクト』

第 23 回 乙武洋匡さん 取材申込用紙

お手数ですが必要事項をご記入の上、12/13(金)17時までに、FAXまたは E-MAILにて、ご返信をお願い

致します。当日は、この用紙とお名刺をご持参ください。受付にて照合させて頂きますので、当日必ずお越し

頂ける方のみ、お申し込み下さい。

FAX送信先 03(5774)5393 ／ E-MAIL送信先 h.tasaki@team-smile.org
（一般社団法人チームスマイル事務局/担当：田崎宛）

御社名

御所属/御役職

御芳名

御同行スタッフ人数                    名 （代表者含まず）

御連絡先

電話番号                          FAX番号

メールアドレス

番組名/掲載誌・紙名

放映予定日時/

掲載誌・紙発行予定日

撮影素材  □ あり （□ スチール / □ ムービー）     □ なし

備考欄

※ご返信頂いた個人情報は、事務局にて厳重に管理し、本件の出欠と緊急連絡確認以外には使用しません。

※お問い合わせ窓口／一般社団法人チームスマイル事務局 …tel：03-5774-5349

当日の連絡先 0193-27-8751 (釜石 PIT)